
Σελίδα 1 από 2 

                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Tοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων. 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., 

(Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ. Β΄) : «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ΦΕΚ 136/τ. Α΄/2021), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Την με αριθμό Φ.361.22/6/149788/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β΄/03-12-2022) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

5. Την με αριθμό Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 Εγκύκλιο  ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων» 

6. Την με αριθμό Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/τ.Β΄/23-12-2022) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.220/6/149788/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ.Β΄/03-12-2022) Υπουργικής Απόφασης 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

7. Την με αριθμό Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων».  

8. Την με αριθμό  Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.)» 

9. Την με αριθμό  265/07-04-2023 (ΑΔΑ: 69ΣΦ46ΜΤΛΗ-Ω29) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου «Κύρωση τελικού ενιαίου αγιολογικού πίνακα υποψήφιων 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Μεσσηνίας». 

10. Την με αριθμό 07/12-04-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Μεσσηνίας, με την 
οποία προτείνεται η τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων. 

Αποφασίζει 
Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών, με βάση τη σειρά τους στον κυρωμένο τελικό πίνακα επιλογής 

και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, σε θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), με 
τετραετή θητεία που λήγει στις 31 Ιουλίου 2027, ως εξής: 

 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 

1 4ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΑΝΤΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 193856 ΠΕ05 

2 4ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΗ 196875 ΠΕ01 

3 1ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 182355 ΠΕ11 

4 5ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 182181 ΠΕ86 

5 Γ.Λ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ ΓΡΟΥΣΟΥΖΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 195136 ΠΕ02 

6 Γ.Λ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  170520 ΠΕ04.01 

7 1ο Ε.Κ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΣΠΑΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 161172 ΠΕ86 

8 ΜΟΥΣΙΚΟ  ΠΑΛΑΝΤΖΑΣ ΘΩΜΑΣ 199133 ΠΕ11 

9 3ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΥΛΙΝΤΗΡΕΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 197200 ΠΕ02 

10 Γ. ΜΕΘΩΝΗΣ ΠΛΑΚΟΥΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 183044 ΠΕ02 

11 2ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ 200062 ΠΕ86 

12 1ο Γ.Λ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΧΡΟΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 168068 ΠΕ03 

13 Γ. ΔΩΡΙΟΥ ΧΑΝΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 183685 ΠΕ02 

Καλαμάτα  18-04-2023 
 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 2338 

 

 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠAΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ KAI 

  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

 Διεύθυνση: Υπαπαντής 36 - 24133 - Καλαμάτα                             

Τηλέφωνο: 2721082961        

Πληροφορίες: Σαμπαζιώτης Ηρακλής                                               

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: mail@dide.mes.sch.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://dide.mes.sch.gr/
ΑΔΑ: 68ΤΡ46ΜΤΛΗ-Χ3Ο



Σελίδα 2 από 2 

14 ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ. ΜΠΟΥΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 169104 ΠΕ86 

15 6ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΙΝΤΖΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 199453 ΠΕ83 

16 Γ.Λ. ΘΟΥΡΙΑΣ ΓΚΛΕΓΚΛΕ ΕΛΕΝΗ 224871 ΠΕ11 

17 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΙΟΥΡΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 182697 ΠΕ04.01 

18 Γ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 182785 ΠΕ05 

19 1ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 195396 ΠΕ02 

20 2ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 177966 ΠΕ86 

21 2ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 157430 ΠΕ78 

22 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 700170 ΠΕ02 

23 3ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΝΤΑΒΕΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 169107 ΠΕ86 

24 5ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΑΡΘΕΝΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 172579 ΠΕ86 

25 2ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΑΚΡΙΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 195604 ΠΕ04.01 

26 Γ. ΚΟΡΩΝΗΣ ΚΑΛΑΠΟΔΑ ΜΑΡΙΑ 182383 ΠΕ01 

27 ΕΣΠΕΡΙΝΟ Λ. ΜΠΟΥΛΜΠΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 225054 ΠΕ11 

28 Γ. ΘΟΥΡΙΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ  179674 ΠΕ02 

29 ΕΠΑΛ ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΖΕΥΓΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 200333 ΠΕ86 

30 Γ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 179249 ΠΕ02 

31 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΤΖΑΝΕΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 167840 ΠΕ02 

32 1ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΡΑΒΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 195993 ΠΕ88.01 

33 1ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΒΡΥΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 158059 ΠΕ83 

34 Γ.Λ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ ΚΟΥΒΕΛΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 195214 ΠΕ02 

35 Γ. ΑΡΦΑΡΩΝ ΛΙΑΣΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 204749 ΠΕ84 

36 Γ.Λ. ΑΡΦΑΡΩΝ ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  169847 ΠΕ02 

37 Γ.Λ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ ΡΟΥΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 189830 ΠΕ03 

38 Γ.Λ. ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  217989 ΠΕ03 

39 Γ.Λ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 178060 ΠΕ86 

40 Γ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 216130 ΠΕ86 

41 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΓΚΟΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 705845 ΠΕ30 

42 Γ. ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ ΚΑΠΡΑΛΟΥ ΑΝΝΑ 201486 ΠΕ02 

43 Γ.Λ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ ΧΑΤΖΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 183689 ΠΕ02 

44 Γ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ ΓΙΑΝΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 213625 ΠΕ06 

45 Γ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ ΦΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 703935 ΠΕ01 

46 1ο ΕΠΑΛ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΔΡΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 160105 ΠΕ04.01 

47 Γ. ΚΑΜΠΟΥ ΚΟΛΟΒΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 155581 ΠΕ01 

48 4ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 199439 ΠΕ82 

49 Γ.Λ. ΔΩΡΙΟΥ ΜΠΑΖΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 225678 ΠΕ02 

50 Γ.Λ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ ΤΣΩΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 215800 ΠΕ86 

51 Γ. ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΥ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 173144 ΠΕ01 

52 Γ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ ΡΟΥΣΗΣ ΡΑΦΑΗΛ 170532 ΠΕ04.01 

53 Γ.Λ. ΠΥΛΟΥ ΚΙΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 906389 ΠΕ04.01 

54 Γ.Λ. ΜΕΘΩΝΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 165926 ΠΕ03 

55 Γ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ ΒΑΡΒΑΤΣΟΥΛΗ ΖΩΙΤΣΑ 180619 ΠΕ04.04 

56 2ο Ε.Κ. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 190697 ΠΕ83 

57 Γ.Λ. ΧΩΡΑΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 160876 ΠΕ11 

58 Γ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 189949 ΠΕ04.01 

59 Γ. ΧΩΡΑΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 224890 ΠΕ11 

60 Γ. ΠΥΛΟΥ ΠΟΛΥΜΕΝΑΚΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 211762 ΠΕ01 

61 Γ.Λ. ΚΟΡΩΝΗΣ ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 193696 ΠΕ04.01 

62 Γ. ΛΟΓΓΑΣ ΦΕΙΔΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 200514 ΠΕ86 

  
Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν υπηρεσία ως Διευθυντές/Διευθύντριες εντός του πρώτου δεκαημέρου 

του Ιουλίου 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/13-04-2023). 
 

Οι Διευθυντές/ντριες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το αντίστοιχο επίδομα θέσης 
ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης  

 
 
 
 

Δρ. Αγάπιος Α. Οικονομίδης 

ΑΔΑ: 68ΤΡ46ΜΤΛΗ-Χ3Ο


		2023-04-18T14:49:03+0300
	Athens




